
Popis umístění projektu 
 

 

 
 

 

 

Projekt z Operačního programu Životní prostředí 

Prioritní osa: 6 – Zlepšování stavu přírody a krajiny (ERDF) 

Primární oblast podpory: 6.4 – Optimalizace vodního režimu krajiny 

Výzva: 6. výzva OPŽP 

  

 

http://www.sfzp.cz/ 

http://www.opzp.cz/ 

 

 

Revitalizační a protipovodňová opatření na Cihlářském potoce 

 

Registrační  číslo  CZ.1.02/6.4.00/08.03551 

 

 

 

Popis umístění projektu 

 

Kraj: Vysočina 

Okres: Havlíčkův Brod 

Obec: Havlíčkův Brod 

Stavba se bude nacházet na pozemcích v KÚ Havlíčkův Brod - v lokalitě soustavy vodních nádrží na 

Cihlářském potoce – ČHP 1-09-01-072. 

http://www.sfzp.cz/
http://www.opzp.cz/


Území patří k Havlíčkobrodskému bioregionu. Z hlediska regionálně – geografického se území nachází 

ve fytogeografické oblasti mezofytikum ve fytogeografickém okrese 66 Hornosázavská pahorkatina. 

Pro území Cihlářského potoka a jeho okolí je zpracována a schválena dokumentace územního 

systému ekologické stability (ÚSES) – zpracovatel URBAPLAN s.r.o. Hradec Králové. Předmětné území 

je vymezeno jako lokální biokoridor č.3 – Cihlářský potok. Na předmětném území je hlavním prvkem 

vodní tok a rybníky poskytující vhodný biotop pro celou řadu živočichů a rostlin vázaných na vodní a 

mokřadní stanoviště. V lokalitě byl zaznamenán výskyt některých zvláště chráněných živočichů (např. 

silně ohrožená vydra říční, taktéž silně ohrožený ledňáček říční apod.) V dotčeném území se 

nenachází žádné zvláště chráněné území, které by mohlo být zamýšleným záměrem dotčeno. 

Dotčené území není součástí přírodního parku, část projektu bude však realizována v prostoru 

Městské památkové zóny Havlíčkův Brod. V dotčeném území se nacházejí významné krajinné prvky 

charakterizované dle zákona - rybníky, lesy a vodní tok. Tyto VKV budou chráněny před 

poškozováním a ničením ve smyslu § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny. Zamýšleným 

záměrem dojde k posílení jejich ekologicko stabilizační funkce a k významnému posílení biodiverzity 

území. V zájmovém území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na proveditelnost 

projektu. Jediným extrémem je průchod povodňových vod a právě k jeho řešení jsou opatření 

uvedená v projektu směřována. 

Projekt je umístěn na území s příznivou kvalitou životního prostředí. K překračování míry 

únosného zatížení zde všeobecně nedochází, místní odchylky mohou být dány lokálními vlivy ( 

krmení ryb, zemědělská činnost na okolních pozemcích apod.). Dotčené území není územím se 

zvláštním režimem ochrany životního prostředí a nepatří mezi území se zhoršenou kvalitou 

ovzduší. 

 

Zodpovídá: Radim Tregler 

Vytvořeno / změněno: 27.7.2009 / 27.7.2009 

 


